
Exkurze 2. ročníků do kláštera Teplá – cesta do světa knih a tisku 

Dne 6. května se žáci 2. ročníků vydali na poznávací exkurzi do kláštera Teplá. Cílem výletu bylo 

seznámit se s historií knihtisku a starých knih, a zažít na vlastní kůži, jak náročná a zajímavá mohla 

být práce tiskaře v minulosti. 

Děti měly možnost prohlédnout si staré tiskařské a lisovací stroje, které byly v minulosti využívány 

k výrobě knih. S velkým zájmem sledovaly, jak složitý byl dříve celý proces tisku, a obdivovaly 

řemeslnou zručnost tehdejších mistrů. 

Součástí programu byla i ukázka starých knih a rukopisů – žáci se tak mohli podívat na skutečné 

historické dokumenty, které se v klášteře pečlivě uchovávají. Zajímavostí byla i samotná prohlídka 

kláštera, jehož prostory dýchají historií. 

Velký úspěch sklidila také kreativní část exkurze – výroba vlastního linorytu. Děti si vyzkoušely, 

jak se pracuje s matricí a tiskne obrázek. Závěrem si každá třída vytvořila vlastní třídní bestiář, 

tedy sbírku fantazijních bytostí, které si žáci sami vymysleli a výtvarně zpracovali. 

Exkurze byla nejen poučná, ale i zábavná a inspirovala děti k dalšímu poznávání historie i umění. 

Odnesly si spoustu nových zážitků a krásných výtvorů, které budou připomínat tento výjimečný 

den. 

 

                                                                   Iveta Gučíková, Lenka Matoušová, Mgr. Michaela Pavlíková 

 

 

 

      

 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


